平成 23 年 9 月 14 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ）
問い合せ先： 執 行 役 員 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1801

当社子会社の工場操業停止に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社子会社であります株式会社積水工機製作所（大証第二部 コード番号：6487）が、平成 23 年

7 月 18 日及び平成 23 年 8 月 11 日に公表いたしました工場操業停止に伴う、特別転進支援制度の結

果につきまして別添資料のとおり発表いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件に伴い、平成 24 年 3 月期第 2 四半期において当社連結ベースで事業構造改善費用とし

て約 206 百万円の特別損失を計上する予定であり、これらは平成 23 年 8 月 11 日に開示いたしまし

た業績予想に織り込んでおります。

（参考）当期連結業績予想（平成 23 年 8 月 11 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 24 年 3 月期）
100,000 百万円 4,000 百万円 3,000 百万円 △9,000 百万円

前期連結実績

（平成 23 年 3 月期）
98,124 百万円 2,804 百万円 1,756 百万円 △9,829 百万円

（添付）

・株式会社積水工機製作所の開示資料

「結城工場操業停止に伴う特別転進支援制度の結果のお知らせ」

以 上

平成 23 年９月 14 日

各 位

上 場 会 社 名   株式会社 積水工機製作所

代 表 者  代表取締役社長 矢 澤 征 一

（コード番号 ６４８７ 大証第２部）

問合せ先責任者 取締役総務部長  浜田 洋介

（ＴＥＬ ０７２－８５８－１１２１）

結城工場操業停止に伴う特別転進支援制度の結果のお知らせ

平成 23 年７月 18 日及び平成 23 年８月 11 日に公表いたしました結城工場操業停止に伴う特別

転進支援制度の結果について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別転進支援制度の概要

(1) 応募対象者 結城工場に勤務する従業員 53 名(連結子会社を含む)

(2) 応募人員 特に定めず

(3) 応募期間 平成 23 年８月 30 日まで

(4) 退職日 平成 23 年９月 30 日

(5) 優遇措置 所定の退職金に加え、特別加算金を支給する。

希望者(当社従業員)には再就職支援会社の活用による再就職の支援

を行う。

２．応募の結果

応募人員 45 名(連結子会社を含む)

３．損益への影響

退職特別加算金等約 206 百万円を第２四半期連結累計期間に特別損失として計上いたし

ます。

４．業績に与える影響

上記特別損失は、平成 23 年８月 11 日に公表した「業績予想の修正及び配当予想の修正に関

するお知らせ」に反映されており、同業績予想に対して変更はありません。

以 上